
         

                                ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                          Αριθ. Πρωτ. 17503/27-9-2012
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                          

Αριθ. Απόφ.    280  /201  2  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το πρακτικό   17  /201  2   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

ΘΕΜΑ    10  ο  :   «Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών ΤΕΙ  στο  
Δήμο Φαρσάλων». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 25 Σεπτεμβρίου 2012 και 

ώρα 8 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από 

την  με  αριθμό  17239/21-9-2012  έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου  (άρθρο  67 του  Ν. 

3852/2010),  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας 

διάταξης.

Πριν  από  την  έναρξη  της  συζήτησης  του  παραπάνω  θέματος  ο  Πρόεδρος 

διαπίστωσε ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   
Αντωνιάδης Νικόλαος (Πρόεδρος)

Μπαμπανίκας Δ. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ.  -Τριανταφύλλου Ν. 
Ταστεμίρογλου Σ. -Νικολάου Β. -Τσιάμπας Σ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. 
Δασκαλόπουλος Δ. -Τεριζής Ευσ. -Συροπούλου Δ. -Παντούδης Ι. -Μολόχας -Θεοχάρης Τρ. 
Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ. -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ.  -Κατσιαούνης Ε. -Γιαχνής Κ.  
Πουλαράκης Σ. & Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  Φεγγίτης Δ. & Μπαλατσός Ε. δημοτικοί σύμβουλοι οι οποίοι αν και  

κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν.

Ίφου Μ. & Γκατζόγιας  Ν. εκτός αιθούσης.

Ο  Δήμαρχος  κ.  Αριστομένης  Καραχάλιος προσκλήθηκε  και  παραστάθηκε  στη 

συνεδρίαση.   

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος 

για την τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος, έδωσε το λόγο στον 

Δήμαρχο ο  οποίος  ανέφερε τα εξής

Σύμφωνα με το άρθρο  12 του Ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α, 56) οι Δημόσιες Υπηρεσίες και 

Οργανισμοί, τα Ν.Π.Δ.Δ., καθώς και οι Επιχειρήσεις και οι Οργανισμοί όπως ορίζονται στο 

άρθρο  1  παρ.  6  του  Ν.1256/82  έχουν  υποχρέωση  να  απασχολούν  σπουδαστές  της 

Τριτοβάθμιας Ανώτατης Τεχνολογικής Εκπαίδευσης που θέλουν να πραγματοποιήσουν την 

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: Β4Μ4ΩΗ0-ΥΧ1



         
άσκησή τους στο επάγγελμά τους.  Οι σπουδαστές αυτοί κατά τη διάρκεια της άσκησής τους 

ασφαλίζονται στο ΙΚΑ μόνο για τις περιπτώσεις του ατυχήματος. Οι ασφαλιστικές εισφορές 

βαρύνουν εξ ολοκλήρου τις υπηρεσίες απασχόλησης.

Η μηνιαία αποζημίωση των ασκουμένων σπουδαστών ανέρχεται σε 186,19 Ευρώ, 

ενώ η ασφάλισή τους για επαγγελματικό κίνδυνο, η οποία βαρύνει το Ν.Π. υπολογίζεται στο 

1%  επί  του  τεκμαρτού  ημερομισθίου  της  12ης  ασφαλιστικής  κλάσης  του  ΙΚΑ.  Με  τη 

δημιουργία  τεσσάρων (4)  θέσεων  πρακτικής  άσκησης  σπουδαστών  ΤΕΙ,  καλύπτονται  οι 

ανάγκες του Δήμου Φαρσάλων.

Μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας, της συζήτησης, της ανταλλαγής γνωμών 

ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού έλαβε υπόψη του:

1) Τις διατάξεις του αρθρ. 65, Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7-6-2010).

2) Τις  διατάξεις  του  Ν.  1361/1983,  αρθρ.  12,  παρ.  1  εδ.  δ',  “Εισαγωγή 

σπουδαστών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις”.

3) Τις διατάξεις του Ν. 1256/1982, αρθρ. 1, παρ. 6, όπως ισχύει.

4) Την υπ' αριθμ. 202805/2917/0022/22-04-1993 διυπουργική απόφαση “περί 

αύξησης  της  μηνιαίας  αποζημίωσης  των  σπουδαστών  των  ΤΕΙ,  που 

πραγματοποιούν άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του δημοσίου, Ο.Τ.Α. Και 

λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς του ευρύτερου δημοσίου τομέα”.

5) Την σχετική με αντικείμενο του θέματος εισήγηση του Δημάρχου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  τον καθορισμό,  ανά εξάμηνο,  τεσσάρων (4)   θέσεων πρακτικής άσκησης 

σπουδαστών ΤΕΙ στο Δήμο Φαρσάλων.

Η  πρακτική  άσκηση  των  σπουδαστών  ΤΕΙ  πραγματοποιείται  για  ένα  εξάμηνο  με 

ημερομηνία  έναρξης  από  1/6/2013 .  Οι  αποζημιώσεις  και  οι  ασφαλιστικές  εισφορές  των 

ασκούμενων σπουδαστών ΤΕΙ βαρύνουν τον προϋπολογισμό του Δήμου Φαρσάλων υπό 

Κ.Α.Ε.00/6041.01 με το ποσό των 5.213,32 ευρώ (4 θέσεις ανά εξάμηνο Χ 186,19 ευρώ Χ 
7 μήνες από την έναρξη της πρακτικής μέχρι το τέλος του 2013) και με ποσό  8.937,12 
ευρώ (4 θέσεις ανά εξάμηνο Χ 186,19 ευρώ Χ 12 μήνες) για κάθε ένα από τα επόμενα 
οικονομικά  έτη. Οι  εργοδοτικές  εισφορές  βαρύνουν  τον  προϋπολογισμό  του  Δήμου 

Φαρσάλων υπό τον ΚΑΕ 00/6041.01. Για την ανωτέρω δαπάνη έχει δεσμευτεί η αντίστοιχη 

πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2013 και θα δεσμεύεται στους προϋπολογισμούς 

του Δήμου Φαρσάλων για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη και για  μια πενταετία 
τουλάχιστον.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: Β4Μ4ΩΗ0-ΥΧ1



         
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 280/2012.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως :

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ
 Νικόλαος Αντωνιάδης                                                           (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 27- 9 - 2012 
Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

Νικόλαος Αντωνιάδης 

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: Β4Μ4ΩΗ0-ΥΧ1


